[image: C:\Users\Mari - CRAS\Desktop\thumbnail_CMDCA.jpg]ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MODELO
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Edital n. 05/2023/CMDCA
Dispõe sobre a Lista dos Candidatos Aptos a Participar da Capacitação do Processo de Escolha dos membros Conselho Tutelar no Município Modelo.

A Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha do Conselho Tutelar e o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA, de Modelo/SC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), a Resolução Conanda Nº. 231/2022 e a Lei Municipal Nº. 2.612 de 24 de março de abril de 2023, torna publica a lista dos candidatos aptos a participar da capacitação e da prova de conhecimento:

1- Lista dos Candidatos Aptos a Participar da Capacitação e da Prova de Conhecimento:
	Nº
	NOME DOS CANDIDATOS (AS)

	01
	TATINE LINDEMANN FERREIRA

	02
	MARLICE SIRLEI MULLER GERLACH

	03
	ANA PAULA BOLIS

	04
	ANTONINHA LURDES CANOFF

	05
	ALVADI NAZZARI

	06
	SOELY DE JESUS NUNES COSTA

	07
	RAFAEL LORENZ

	08
	SILVANA ALBANI

	09
	LESIA SALETE CENTA BORTOLIN

	10
	ROSELY INÊS ELOY

	11
	CICERA BARBOSA DOS SANTOS KROTH

	12
	MARIVETE ANA SANTOLIN

	13

	14

2 . Todos os candidatos ficam CONVOCADOS a participar da capacitação a ser realizada nos dias 07 e 08/08/2023, no horário das 18:30 as 22:30 horas, nas dependências da Escola Reunida Municipal Professora Maria Griseldi Muller.

3 . Todos os candidatos ficam CONVOCADOS a participar da prova objetiva e de informática a ser realizada no dia 13/08/2023, nas dependências da Escola Reunida Municipal Professora Maria Griseldi Muller, com início às 8:00 horas da manhã (os candidatos devem chegar no local da prova com a antecedência de 30 min).

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha do Conselho Tutelar e pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Modelo/SC.

Modelo-SC, 01 de agosto de 2023.

_______________________
MARLI SCHLOSSER
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA de Modelo-SC

________________________________
JEISSON IGOMAR KOLLN
Presidente Comissão Especial Eleitoral
Modelo-SC
2

image1.jpeg
Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente